Universiteti “Néné Tereza” - Shkup
Yuusepsurer “Majka Tepesa” - Ckonje
% “Mother Teresa” University - Skopje

Orari i ligjeratatve / Pacnopen Ha npexaBama / Lecture schedule

Gjenerata 2025-2026

Fakulteti/®akyarer/Faculty Fakulteti i Shkencave Sociale / ®@akyarer 3a Counjaanu Hayku / Faculty of Social Sciences
Programi studimor/Cryaucka nporpama/Study program Politika Sociale/Couujaana mosmmruka/Social Politics
Cikli/Iukayc/Cycle | paré / mps / first

Semestri/CemecTap/Semester 1

Orét (L/U)
ECTS

Lénda kredi/ Profesori Yacosu Dita
Ipeamer I Ipodecop (I1/B) Hen
Subject Kpemarm Professor Lessons Day
redits
Shteti Social dhe Zhvillimi 6 Doc. Dr. Elisabeta Ollogu 2+2 E marté Zyra e profesoréve  16.00
Shérbimet Sociale 6 Prof. Dr. Daniel Pavlovski 949 E héné Zyra e profesoréve 16.00
Politikat Somallgé r?]?jeé {Advokama pér 5 Prof.Inord. Dr. Hava Rexhep 940 E mérkuré Zyra e profesoréve 16.00
Shoqgéria dhe Ndryshimet Shogérore 6 Prof. Dr. Sunaj Raimi 242 E héné Zyra e profesoréve  16.00
Léndét Zgjedhore nga lista 1
Menaxhimi i Resurseve Njerézore 6 Prof. Inord. Dr. Diturije Ismaili 942 / Zyra e profesoréve 16.00
né Mbrojtje Sociale '
Lobimi dhe Grupet e Interesit 6 / / Zyra e profesoréve 16.00
Puna Sociale dhe té Drejtat e Njeriut 6 Doc. Dr. Kaltrina Zekolli Shagiri 9422 E enjte Zyra e profesoréve 16.00
Dekan/Texan/Dean:

Prof. Inord. Dr. Bejtulla Emini / Boup. ITpod. I-p. Bejryiia Emunu



Universiteti “Néné Tereza” - Shkup

Yuusepsurer “Majka Tepesa” - Ckonje
% “Mother Teresa” University - Skopje

Orari i ligjeratatve / Pacnopen Ha npexaBama / Lecture schedule
Gjenerata 2025-2026

Fakulteti/®axyaTer/Faculty Fakulteti i Shkencave Sociale / ®akyarer 3a Counjannu Haykn / Faculty of Social Sciences
Programi studimor/Cryaucka nporpama/Study program Politika Sociale/Counjanna noauruka/Social Politics
Cikli/Iluxayc/Cycle I dyté / Brop / Second
Semestri/Cemecrap/Semester 2

Orari i provimeve / Pacnopen na uciuru / Exams schedule

Orét (L/U)
Lénda . Profesori Yacosu Dita
l'épezEMeT Klii;:f“'/(gfgc;éts Ipodecop (I1/B) Hen
ubject Professor Lessons Day
Trende dhe Strategji né Politika Sociale 6 Doc. Dr. Elisabeta Ollogu 2+2 E marté Zyra e profesoréve  16.00
Metodologjia e Kérkimit Shkencor 6 Doc. Dr. Arta Xhelili 249 E mérkuré Zyra e profesoréve 16.00
Punimi | Diplomés 12 / Zyra e profesoréve  16.00
Léndét zgjedhore nga lista 2 Zyra e profesoréve  16.00
Politika Sociale né BE 6 / / / /
Politika Sociale dhe Pérfshirja Sociale 6 / / Zyra e profesoréve 16.00
Shoqgérité Bashkékohore dhe Prof. Dr. Sunaj Raimi . Zyra e profesoréve
Deontologjia 6 2+2 E héné 16.00
Dekan/dexan/Dean:

Prof. Inord. Dr. Bejtulla Emini / Boup. IIpod. I-p. Bejryiaia Emunu



Universiteti “Néné Tereza” - Shkup
Yuusepsurer “Majka Tepesa” - Ckonje
% “Mother Teresa” University - Skopje

Orari i ligjeratatve / Pacnopen Ha npexaBama / Lecture schedule

Gjenerata 2025-2026

Fakulteti/®axysarer/Faculty Fakulteti i Shkencave Sociale / ®akyarer 3a Counjasuu Hayku / Faculty of Social Sciences
Programi studimor/Cryaucka nporpama/Study program Puné Sociale / Counjanna Pa6ora / Social Work
Cikli/Hukayc/Cycle | paré / mps / first
Semestri/Cemectap/Semester 1

Orét (L/U)
ECTS

Lénda gy Profesori YacoBu Dita
Ipeamer IIpodecop (I1/B) Hen
Subject erg;{:/ cr Professor Lessons Day
o o 5 Prod. Dr. Daniel Pavlovski 942 E héng Zyrag_ 16.00
Supervizimi dhe Evaluimi profesoréve
Doc. Dr. Elisabeta Ollogu . . Zyrae
Trende dhe Strategji né Politika Sociale 6 2+2 E mérkuré profesoréve 16.00
Prof.Inord. Dr. Hava Rexhep i} Zyrae
Trendet Bashkékohore né Punén Sociale 6 2+2 E marte profesoréve 16.00
Prof. Dr. Sunaj Raimi - Zyrae
Shogéria dhe Ndryshimet Shogérore 6 2+2 E héné profesoréve 16.00
Menaxhimi me Burimet Njerézore 5 Prof. Inord. Dr.Diturije Ismaili 2+2 E enjte Zyrae" 16.00
profesoréve
/ /
Lobimi dhe Grupet e Interesit 6 / /
/ Zyrae
Puna Sociale né Rrjet 6 / profesoréve 16.00
Dekan/lexan/Dean:

Prof. Inord. Dr. Bejtulla Emini / Boup. Ilpo¢. JI-p. bejryiiia EMunu



Universiteti “Néné Tereza” - Shkup
Yuusepsurer “Majka Tepesa” - Ckonje
% “Mother Teresa” University - Skopje

Orari i ligjeratatve / Paciopen Ha npenaBama / Lecture schedule

Gjenerata 2025-2026

Fakulteti/®@axyarer/Faculty Fakulteti i Shkencave Sociale / ®axkyarer 3a Counjaanu Hayku / Faculty of Social Sciences
Programi studimor/Crynucka nporpama/Study program Puné Sociale / Coumjaana Padora / Social Work
Cikli/Iuxayc/Cycle | dyté / Brop / Second

2
Orét (L/U)

Semestri/Cemectap/Semester

Lénda ECTS kredi/ Profesori YacoBu Dita
Ipeamer kpenuTu/cred Ipodecop (I1/B) Jen
Subject its Professor Lessons Day
Shérbimet Sociale 5 Prod. Dr. Daniel Pavlovski 942 E héné Zyra e 16.00
profesoréve
Metodologjia e Kérkimit Shkencor 5 Doc. Dr. Arta Xhelili 942 ) E ) Zyra e 16.00
mérkuré  profesoréve
Punimi | Diplomés 12 / 2+2 / / /
Léndét zgjedhore nga lista 2
Politika Sociale né BE 6 / / / /
Politika Sociale dhe Pérfshirja Sociale iy Zyrae
6 Prof.Inord. Dr. Hava Rexhep | 2+2 E marté profesoréve 16.00
Shoqgérité Bashkékohore dhe Deontologjia 6 / / / /
Dekan/Texan/Dean:

Prof. Inord. Dr. Bejtulla Emini / Boup. IIpod. /I-p. Bejryiaia Emunu



Universiteti “Néné Tereza” - Shkup
Yuusepsurer “Majka Tepesa” - Ckonje
% “Mother Teresa” University - Skopje

ORARI MESIMOR

Fakulteti/®akyarer/Faculty Fakulteti i Shkencave Sociale / ®@axyarer 3a Counjannu Haykn / Faculty of Social Sciences
Programi studimor/Ctyancka nporpama/Study program Politikat publike dhe menaxhimi / JaBau motutuxu u meHagment / Public politics and managment
Cikli/Iiukayc/Cycle | paré / mps / first
Semestri/Cemecrtap/Semester 1

Lénda ECTS Profesori

kredi/ Thoer s

KpeauTH/ Professor
credits

IIpeamer
Subject

Metodologjia e punés shkencore kérkimore / Meromonoruja Ha HaydHa Né konsultim me

6 Prof. Inord. Dr. Diturije Ismaili ) N
HCTpakyBauka pabora profesorin e 1éndés

Politikat krahasuese dhe menaxhimi me vetégeverisjen lokale / 6 Doc. Dr. Qazime Sherifi NE konsgltlm"meu
profesorin e 1éndés

. . . Né konsultim me
Menaxhmenti financiar / ®uHaHCUCKN MEHAIMEHT 6 Prof. Dr. lzet Zeqiri orofesorin e léndés

Konflikti administrativ - pérvoja komparative / AIMHHUCTPAaTUBEH CIIOPT - 5 Prof. Inord. Dr. Argétim Saliu Né konSl_JItIm"me"
KommapaTtuBHH HCKyCTBa profesorin e 1éndés

Né konsultim me
Léndé zgjedhore ( studentét duhet te zgjedhin njerén nga keto dy 1éndg) 6 Prof. Inord. Dr. Aleksandar Petkovski profesorin e 1éndés

E drejta e punés né sektorin publik / TpymnoBo mpaBo Bo jaBHHOT CEKTOP

Né konsultim me

Menaxhimi i resurseve humane né sektorin publik / YoBekoBuTe pecypcu Bo profesorin e léndés

JaBHHOT CEKTOP 6 Prof. Inord. Dr. Diturije Ismaili



Universiteti “Néné Tereza” - Shkup
Yuusepsurer “Majka Tepesa” - Ckonje
% “Mother Teresa” University - Skopje

Programi studimor/Cryaucka nporpama/Study program Politikat publike dhe menaxhimi / JaBuun notutuxu u menanpment / Public politics and managment
Cikli/I{uxayc/Cycle | dyté / BTop / second
Semestri/CemecTap/Semester 2

Dita
HLénda Ercegﬁ Frofesori Da;l/l?([)ra
peaMer IIpodecop
Subject UG Professor Ll
credits Time
Né konsultim
JaBen menarmenT / Menaxhimi publik 6 Prof. Inord. Dr. Diturije Ismaili me profesorin
e Iéndés
Crnyx0eHndKH cucteM U peopMu BO jaBHA aiMUHCUTpanuja / Sistemet . . Ne konsultlr_n
S . 6 Prof. Inord. Dr. Argétim Saliu me profesorin
zyrtare dhe reformat ne administraten publike o léndas
Né konsultim
Punimi i magjistraturés / Maructepcku Tpy 12 / me profesorin
e Iéndés
LENDE ZGJEDHORE (KANDIDATI DUHET TE ZGJEDHE NJEREN PREJ LENDEVE TE MEPOSHTME)
EBporicka AQMHHHCTpAIMja U aIMUHHUCTPHPAHETO BO MET'yHAPOJHUTE Né konsultim
opraam3anuu / Admistrata europiane dhe administrimi ne organizatat 6 Prof. Inord. Dr. Enver Abdullahu me profesorin
nderkombetare e Iéndés
Né konsultim
Politika Sociale e aplikuar / ITpuMeHneTa comuanta MoJUTHKA 6 Doc. Dr. Elisabeta Ollogu me profesorin
e Iéndés
Dekan/lexan/Dean:

Prof. Inord. Dr. Bejtulla Emini / Boup. Ilpo¢. JI-p. bejryiia Emunu



Universiteti “Néné Tereza” - Shkup
Yuusepsurer “Majka Tepesa” - Ckonje
% “Mother Teresa” University - Skopje

Orari i provimeve ligjératave (Studime politike dhe marrédhénie ndérkombétare (Programi njé-vjecar)

Fakulteti/®axyarer/Faculty Fakulteti i Shkencave Sociale / ®akyarer 3a Conmmjamnn Haykn / Faculty of Social
Sciences
Programi studimor/Ctyaucka nporpama/Study Studime Politike dhe Marrédhénie Ndérkombétare (Programi njé-vjecar)
program
Cikli/nkayc/Cycle | dyté / Brop / Second
Semestri/CemecTtap/Semester 1

ECTS
Lénda kredi/ Profesori Data Dita .
IIpeamer KpeauT IIpogecop Hara Hen ME PREZENCE FIZIKE

Subject u/credit Professor Date Day

Historia politike e botés

6 Prof. Dr. Fati iseni 09.02.2025 E héné B7 16:00
Nocionet themelore né
marrédhéniet ndérkombétare 6 Prof. Dr. Drenusha Kamberi E premte B7 16:00
Diskutimet Aktuale né filozofiné
politike 6 Doc. Dr. Murat Aliu E marté B7 16:00
E drejta ndérkombétare dhe té

drejtat e njeriut 6 Doc. Dr. Miranda Bexheti E merkuré B7 16:00

Politika e jashtme e Bashkimit 5
Europian Prof. Dr. Enver Abdulahi E enjte B7 16:00

Dekan//lexkan/Dean:

Prof. Inord. Dr. Bejtulla Emini / Boup. IIpo¢. I-p. bejryana Emuan



Universiteti “Néné Tereza” - Shkup

Yuusepsurer “Majka Tepesa” - Ckonje
ﬁ “Mother Teresa” University - Skopje

Orari i ligjératave (Studime politike dhe marrédhénie ndérkombétare (Programi njé-vjecar)

Fakulteti/®axyarer/Faculty Fakulteti i Shkencave Sociale / ®akyarer 3a Conmmjamnn Haykn / Faculty of Social
Sciences
Programi studimor/Ctyaucka nporpama/Study Studime Politike dhe Marrédhénie Ndérkombétare (programi njé-vejcar)
program
Cikli/nkayc/Cycle | dyté / Brop / Second
Semestri/CemecTtap/Semester 2

ECTS
Lénda kredi/ Profesori Data .
IIpeamer KpeauT IIpogecop Hara ME PREZENCE FIZIKE

Subject u/credit Professor Date
S

Globalizimi dhe Politika Botérore

Prof. Dr. Fati Iseni 02/02/2025 E héné B7 16:00
Teorité pér Demokraciné S Dr_. Drenusha 03/02/2025 E premte B7 16:00
Kamberi
Historia, Politika dhe Etniciteti né Doc. Dr. Murat Aliu 04/02/2025  E marté B7 16:00
Ballkan
Dekan//lexan/Dean:

Prof. Inord. Dr. Bejtulla Emini / Bonp. IIpod. J1-p. bejrynina EMmunn



Universiteti “Néné Tereza” - Shkup
Yuusepsurer “Majka Tepesa” - Ckonje
% “Mother Teresa” University - Skopje

Fakulteti/®@akyarer/Faculty Fakulteti i Shkencave Sociale / ®@akyarer 3a Counjanun Hayku / Faculty of Social Sciences
Programi studimor/Cryaucka nporpama/Study program Studime Politike dhe Marrédhénie Ndérkombétare ( Programi dy-vjecar)
Cikli/ITuxayc/Cycle | dyté / Brop / Second
Semestri/Cemecrap/Semester 1

Orari i provimeve ligjératave (Studime politike dhe marrédhénie ndérkombétare (Programi njé-vjecar)

Lénda ECT.S Profesori Dita
kredi/

[penmer IIpodecop Jen ME PREZENCE FIZIKE

KpeauTn

Sl /credits

Professor Day

Historia politike e botés

6 Prof. Dr. Fati iseni E héné B103 16:00

Nocionet themelore né marrédhéniet
ndérkombétare 6 Prof. Dr. Drenusha Kamberi E enjte B7 16:00

Diskutimet Aktuale né filozofiné

politike 6 Doc. Dr. Murat Aliu E mérkuré B7 16:00

E drejta nderkombetare dhe te drejtat
e njeriut 6 Doc. Dr. Miranda Bexheti E mérkuré B7 16:00

Politika e jashtme e Bashkimit 6
Europian Prof. Dr. Enver Abdulahi E héné B7 16:00
Dekan//lekan/Dean:

Prof. Inord. Dr. Bejtulla Emini / Boup. IIpo¢. I-p. bejryana Emuan



Universiteti “Néné Tereza” - Shkup
Yuusepsurer “Majka Tepesa” - Ckonje
% “Mother Teresa” University - Skopje

Orari i provimeve ligjératave (Studime politike dhe marrédhénie ndérkombétare (Programi njé-vjecar)

Fakulteti/®axyarer/Faculty
Programi studimor/Cryaucka nporpama/Study program

Cikli/Ilnkayc/Cycle
Semestri/Cemecrap/Semester

Lénda

IIpeamer
Subject

ECTS

Fakulteti i Shkencave Sociale / ®@akyarer 3a Counjanun Hayku / Faculty of Social Sciences
Studime Politike dhe Marrédhénie Ndérkombétare (Programi dy-vjecar)

| dyté / Brop / Second
2

Sistemet Bashkékohore Politike

Sistemet Liberale dhe Totalitare

Metodologjia e Hulumtimeve
Politike

Multikulturalizmi Evropian

Terorizmi dhe Kéréncimet
Asimetrike

el Profesori
KpeauTH Tpogecop
penn Professor
/credits
6 Prof. Dr. Drenusha Kamberi
6 Doc. Dr. Murat Aliu
6 Prof. Dr. Enver Abdullahu
6 Prof. Dr. Fati Iseni
6 Prof. Dr. Marjan Gjurovski

Dita
Jlen ME PREZENCE FIZIKE
Day
E héné B7 16:00
E enjte B7 16:00
E marté B7 16:00
E mekure B7 16:00
E enjte B7 16:00

Dekan/[lexan/Dean:
Prof. Inord. Dr. Bejtulla Emini / Boup. IIpo¢. /I-p. bejrynaa Emunu



Fakulteti/®axyarer/Faculty
Programi studimor/Cryaucka nporpama/Study program

Universiteti “Néné Tereza” - Shkup

Yuusepsurer “Majka Tepesa” - Ckonje
% “Mother Teresa” University - Skopje

Cikli/Ilnkayc/Cycle
Semestri/Cemecrap/Semester
Orari i provimeve ligjératave (Studime politike dhe marrédhénie ndérkombétare (Programi njé-vjecar)

Lénda

IIpeamer
Subject

ECTS

Fakulteti i Shkencave Sociale / ®@akyarer 3a Counjanun Hayku / Faculty of Social Sciences
Studime Politike dhe Marrédhénie Ndérkombétare (Programi dy-vjecar)

| dyté / Brop / Second
3

Tranzicioni politik né Evropén
Lindore né fund té shekullit XX

Teorité e Marrédhénieve
Ndérkombétare

Shogéria dhe politika
Studime Evropiane
Ballkani dhe vendet e Ballkanit

perendimor si dhe sfidat e
evropeizimit

el Profesori
KpeauTH Tpogecop
penn Professor
/credits
6 Prof. Dr. Fati Iseni
6 Prof. Dr. Drenusha Kamberi
6 Doc. Dr. Murat Aliu
6 Prof. Dr. Enver Abdullahu
6 Prof. Dr. Qazime Sherifi

Dita
Jen ME PREZENCE FIZIKE
Day
E hene B7 16:00
E enjte B7 16:00
E marte B7 16:00
E mekure B7 16:00
E enjte B7 16:00
Dekan/[lexan/Dean:

Prof. Inord. Dr. Bejtulla Emini / Boup. IIpo¢. /I-p. bejrynaa Emunu



Universiteti “Néné Tereza” - Shkup
Yuusepsurer “Majka Tepesa” - Ckonje
% “Mother Teresa” University - Skopje

Orari i provimeve ligjératave (Studime politike dhe marrédhénie ndérkombétare (Programi njé-vjecar)

Fakulteti/®@akyarer/Faculty Fakulteti i Shkencave Sociale / ®@akyarer 3a Counjanun Hayku / Faculty of Social Sciences
Programi studimor/Ctyauncka nporpama/Study program Studime Politike dhe Marrédhénie Ndérkombétare (programi dy-vjecar--------- )
Cikli/ITuxayc/Cycle | dyté / Brop / Second
Semestri/Cemecrap/Semester 2

, ECTS . .
Lénda kredi/ Profesori Dita

[penmer IIpodecop Jen ME PREZENCE FIZIKE

Subject ';g:g;g Professor Day

Globalizimi dhe Politika Botérore

Prof. Dr. Fati Iseni E héné B7 16:00
Teorité pér Demokraciné Prof. Dr. Drenusha Kamberi E premte B7 16:00
Historia, POI'ggﬁS;? Etniciteti né Doc. Dr. Murat Aliu E marté B7 16:00

Dekan//Ilexan/Dean:
Prof. Inord. Dr. Bejtulla Emini / Bonp. IIpo¢. /I-p. bejrynia Emunn



Universiteti “Néné Tereza” - Shkup

Yuusepsurer “Majka Tepesa” - Ckonje
% “Mother Teresa” University - Skopje

Orari i ligjératave (Studime politike dhe marrédhénie ndérkombétare (Programi njé-vjecar) pér studentét e regjistruar né afatin Janar-Shkurt 2026

Fakulteti/®@akyarer/Faculty Fakulteti i Shkencave Sociale / ®@akyarer 3a Counjanun Hayku / Faculty of Social Sciences
Programi studimor/Cryaucka nporpama/Study program Studime Politike dhe Marrédhénie Ndérkombétare (Programi njé-vjecar)
Cikli/ITuxayc/Cycle | dyté / Brop / Second
Semestri/Cemecrap/Semester 1
Lénda Eggﬁ Profesori Dita
[penmer IIpodecop Hen ME PREZENCE FIZIKE
. KpeauTu
Subject : Professor Day
[credits
Historia politike e botés 6  Prof. Dr. Fati iseni E héné B7 16:00
Nocionet themelore né marrédhéniet
ndérkombétare 6 Prof. Dr. Drenusha Kamberi E premte B7 16:00
Diskutimet Aktuale né filozofiné
politike 6 Doc. Dr. Murat Aliu E marté B7 16:00
E drejta ndérkombétare dhe té drejtat
e njeriut 6 Doc. Dr. Miranda Bexheti E merkuré B7 16:00
Politika e jashtme e Bashkimit 6
Europian Prof. Dr. Enver Abdulahi E enjte B7 16:00
Dekan//Iexkan/Dean:

Prof. Inord. Dr. Bejtulla Emini / Boup. IlIpod. I-p. bBejryana EMmunn



Universiteti “Néné Tereza” - Shkup
Yuusepsurer “Majka Tepesa” - Ckonje
% “Mother Teresa” University - Skopje

Orari i ligjératave (Studime politike dhe marrédhénie ndérkombétare (Programi njé-vjecar)

Fakulteti/®@akyarer/Faculty Fakulteti i Shkencave Sociale / ®@akyarer 3a Counjanun Hayku / Faculty of Social Sciences
Programi studimor/Cryaucka nporpama/Study program Studime Politike dhe Marrédhénie Ndérkombétare (programi njé-vejcar)
Cikli/ITuxayc/Cycle | dyté / Brop / Second

Semestri/Cemectap/Semester 2
Lénda Eg(lj_s Profesori Data Dita
IIpeamer IIpodecop Jara Hen ME PREZENCE FIZIKE

KpeauTHu
Ieredits Professor Date Day

Subject

Globalizimi dhe Politika Botérore

Prof. Dr. Fati Iseni 02/02/2025 E héné B7 16:00
Teorité pér Demokraciné Prof. Dr. Drenusha Kamberi 03/02/2025 E premte B7 16:00
Historia, Politika dhe Etniciteti né Doc. Dr. Murat Aliu 04/02/2025 E marté B7 16:00
Ballkan
Dekan//lexan/Dean:

Prof. Inord. Dr. Bejtulla Emini / Boup. lIpod. A-p. bejryana Emunn



Universiteti “Néné Tereza” - Shkup
Yuusepsurer “Majka Tepesa” - Ckonje
% “Mother Teresa” University - Skopje

Orari i ligjératave (Studime politike dhe marrédhénie ndérkombétare (Programi dy-vjecar) pér studentét gé jané regjistruar né afatin Janar-Shkurt 2026

Fakulteti/®@akyarer/Faculty Fakulteti i Shkencave Sociale / ®akyarer 3a Counjaanuu Haykun / Faculty of Social Sciences
Programi studimor/Cryaucka nporpama/Study program Studime Politike dhe Marrédhénie Ndérkombétare (Programi dy-vjecar)
Cikli/Ilnkayc/Cycle I dyté / Brop / Second
Semestri/Cemecrap/Semester 1

Lénda ECT.S Profesori Dita
kredi/

IIpeamer IIpogecop Hden ME PREZENCE FIZIKE

KpeauTn

Subject /credits

Professor Day

Historia politike e botés

6 Prof. Dr. Fati Iseni E héné B103 16:00

Nocionet themelore né marrédhéniet
ndérkombétare 6 Prof. Dr. Drenusha Kamberi E enjte B7 16:00

Diskutimet Aktuale né filozofiné

politike 6 Doc. Dr. Murat Aliu E mérkuré B7 16:00

E drejta nderkombetare dhe te drejtat
e njeriut 6 Doc. Dr. Miranda Bexheti E mérkuré B7 16:00

Politika e jashtme e Bashkimit 5

Europian Prof. Dr. Enver Abdulahi E héné B7 16:00

Dekan/[dexan/Dean:
Prof. Inord. Dr. Bejtulla Emini / Boup. IIpo¢. -p. bejryana EMmunu



Universiteti “Néné Tereza” - Shkup
Yuusepsurer “Majka Tepesa” - Ckonje
% “Mother Teresa” University - Skopje

Orari i ligjératave (Studime politike dhe marrédhénie ndérkombétare (Programi dy-vjecar) pér studentét gé jané regjistruar né afatin Janar-Shkurt 2026

Fakulteti/®@akyarer/Faculty Fakulteti i Shkencave Sociale / ®akyarer 3a Counjaanuu Haykun / Faculty of Social Sciences
Programi studimor/Cryaucka nporpama/Study program Studime Politike dhe Marrédhénie Ndérkombétare (Programi dy-vjecar)
Cikli/Ilnkayc/Cycle I dyté / Brop / Second

Semestri/Cemectap/Semester 2
Lénda Eggs Profesori Dita
IIpeamer IIpodecop Hen ME PREZENCE FIZIKE

KpeauTHu
Ieredits Professor Day

Subject

Sistemet Bashkékohore Politike

6 Prof. Dr. Drenusha Kamberi E héné B7 16:00
Sistemet Liberale dhe Totalitare 6 Doc. Dr. Murat Aliu E enjte B7 16:00
Metodologjia e Hulumtimeve

Politike 6 Prof. Dr. Diturije Ismaili E marté B7 16:00

Multikulturalizmi Evropian 6 Prof. Dr. Fati Iseni E mékuré B7 16:00
Terorizmi dhe Kéréncimet

Asimetrike 6 Prof. Dr. Enver Abdullahi E enjte B7 16:00

Dekan//lexkan/Dean:

Prof. Inord. Dr. Bejtulla Emini / Boup. IlIpo¢. A-p. bejryjna EMunu



Universiteti “Néné Tereza” - Shkup

Yuusepsurer “Majka Tepesa” - Ckonje
% “Mother Teresa” University - Skopje

Orari i ligjératave (Studime politike dhe marrédhénie ndérkombétare (Programi dy-vjecar) pér studentét gé jané regjistruar né afatin Janar-Shkurt 2026

Fakulteti/®@akyarer/Faculty Fakulteti i Shkencave Sociale / ®akyarer 3a Counjaanuu Haykun / Faculty of Social Sciences
Programi studimor/Cryaucka nporpama/Study program Studime Politike dhe Marrédhénie Ndérkombétare (Programi dy-vjecar)
Cikli/Ilnkayc/Cycle I dyté / Brop / Second
Semestri/Cemecrap/Semester 3

Lénda ECT.S' Profesori Dita
kredi/

[penmer IIpodecop Jen ME PREZENCE FIZIKE

KpeauTn

Sldjeas /credits

Professor Day

Tranzicioni politik né Evropén

Lindore né fund té shekullit XX 6 Prof. Dr. Fati Iseni E héné B7 16:00
Teorité e Marrédhénieve
Ndérkombétare 6 Prof. Dr. Drenusha Kamberi E enjte B7 16:00
Shogéria dhe politika 6 Doc. Dr. Murat Aliu E marte B7 16:00
Studime Evropiane 6 Prof. Dr. Enver Abdullahu E mekure B7 16:00
Ballkani dhe vendet e Ballkanit
peréndimor si dhe sfidat e . - . )
evropeizimit 6 Prof. Dr. Qazime Sherifi E enjte B7 16:00
Dekan//lexan/Dean:

Prof. Inord. Dr. Bejtulla Emini / Boup. [Ipog. I-p. bejryana EMunn



Universiteti “Néné Tereza” - Shkup
Yuusepsurer “Majka Tepesa” - Ckonje
% “Mother Teresa” University - Skopje

Orari i ligjératave (Studime politike dhe marrédhénie ndérkombétare (Programi dy-vjecar) pér studentét gé jané regjistruar né afatin Janar-Shkurt 2026

Fakulteti/®@akyarer/Faculty Fakulteti i Shkencave Sociale / @akyarer 3a Counjanan Hayku / Faculty of Social Sciences
Programi studimor/Cryaucka nporpama/Study program Studime Politike dhe Marrédhénie Ndérkombétare (programi dy-vejcar)
Cikli/Ilnkayc/Cycle I dyté / Brop / Second
Semestri/Cemecrap/Semester 2

Lénda ECT.S' Profesori Dita
kredi/

[penmer IIpodecop Jen ME PREZENCE FIZIKE

Subject ';g:g;g Professor Day

Globalizimi dhe Politika Botérore

Prof. Dr. Fati Iseni E héné B7 16:00
Teorité pér Demokraciné Prof. Dr. Drenusha Kamberi E premte B7 16:00
Historia, POI'ggﬁS;? Etniciteti né Doc. Dr. Murat Aliu E marté B7 16:00

Dekan//Ilexan/Dean:
Prof. Inord. Dr. Bejtulla Emini / Bonp. IIpo¢. /I-p. bejrynia EMmunn



Universiteti “Néné Tereza” - Shkup
Yuusepsurer “Majka Tepesa” - Ckonje
% “Mother Teresa” University - Skopje

Orari i provimeve ligjératave

Fakulteti/®axyarer/Faculty Fakulteti i Shkencave Sociale / ®akyarer 3a Conmmjamnn Haykn / Faculty of Social
Sciences
Programi studimor/Ctyaucka nporpama/Study Media dhe Komunikim Nderkulturor
program
Cikli/nkayc/Cycle | dyté / Brop / Second
Semestri/CemecTtap/Semester 1

ECTS
Lénda kredi/ Profesori Dita .
IIpeamer KpeauT IIpogecop Hen ME PREZENCE FIZIKE

Subject u/credit Professor Day

Qasja analitike ne medie 6 Prof. inord. Dr.Avni Avdiu E merkuré 16:00
Multikulturalizmi ne europe dhe Prof. inord. Dr. Enver ) )
ballkan ®  Abdullahi Eenjte 16:00
Kultura dhe dallimet kulturore 6 Prof. Dr. Sunaj Raimi E Hene 16:00
Pronesia medlat_llfe dhe ndikimet 5 Prof._ mprd. Dr. Agron E Marte 16:00
politike Kurtishi
Teknikat e mgrdhnleve me 6 Doc. Dr. Arta Xhelili E Premte 16:00
publikun
Dekan//lexan/Dean:

Prof. Inord. Dr. Bejtulla Emini / Bonp. IIpod. JI-p. bejrynina EMmunn



)

Fakulteti/®axyarer/Faculty

Programi studimor/Cryaucka nporpama/Study

program
Cikli/Huxayc/Cycle

Semestri/CemecTap/Semester

ECTS
kredi/
Kpeaur
u/credit

Lénda
IMpeamer

Subject

Universiteti “Néné Tereza” - Shkup
Yuusepsurer “Majka Tepesa” - Ckonje
“Mother Teresa” University - Skopje

Orari i ligjératave

Fakulteti i Shkencave Sociale / ®akyarer 3a Conmmjamnn Haykn / Faculty of Social
Sciences
Media dhe Komunikim Nderkulturor)

| dyté / Brop / Second
2

Profesori
IIpodecop
Professor

ME PREZENCE FIZIKE

S
Politikologji

Mediat dhe realiteti Metodologjia
e punés kérkimore-shkencore
Metodologjia e punés kérkimore-
shkencore

Prof. inord. Dr. Avni

Avdiu E héné 16:00

Prof. inord. Dr. Agron . )

Kurtishi E enjte 16:00

Doc. Dr. Arta Xhelili E Merkure 16:00
Dekan//Ilexan/Dean:

Prof. Inord. Dr. Bejtulla Emini / Bonp. IIpo¢. /I-p. bejrynia EMmunn



Lénda
Kodi

20SSN110A040

20SSN110A050

20SSN110A060

20SSN110B040

20SSN110B050

20SSN110B060

Universiteti “Néné Tereza” - Shkup

Yuusepsurer “Majka Tepesa” - Ckonje
\B “Mother Teresa” University - Skopje

Orari mésimor / Paciopen Ha npenaBama/ Teaching schedule

Fakulteti/®axyarer/Faculty
Programi studimor/Cryaucka nporpama/Study program

Cikli/Huxayc/Cycle

Teoria dhe metodologjia e stérvitjes
sportive

Testimi dhe matjet né sport dhe
edukim fizik

Aplikimi i softuerit pér pérpunimin
statistikor té té dhénave né
kineziologji— Statistica & SPSS pér
Windows

Hulumtimet né Psikologjiné e Sportive
dhe Edukimit Fizik

Menaxhimi né sport

Analiza Biomekanike

Sport dhe Shkencat Sportive
II dyté / Brop / Second

Profesori
IIpodecop
Professor

Prof.dr.sc Blerim Saiti

Prof.dr.assoc. Bejtulla Emini

Prof. Dr. Agon Saiti

Prof. dr. assoc. Mirlinde Bilalli
Prof. dr. assoc. Diturije Ismaili

Prof. dr. assoc. Agon Saiti

Semester 2

Dita
Jen
DEVY

Konsultime né marréveshje
me profesorin e 18ndés

Konsultime né marréveshje
me profesorin e 1&ndés

Konsultime né marréveshje
me profesorin e 1éndés

Konsultime né marréveshje
me profesorin e 1éndés
Konsultime né marréveshje
me profesorin e 18ndés
Konsultime né marréveshje
me profesorin e 1éndés

Zyrae
profesoréve

Zyrae
profesoréve

Zyrae
profesoréve

Zyrae
profesoréve
Zyrae
profesoréve
Zyrae
profesoréve

Fakulteti i Shkencave Sociale / ®@axyarer 3a Couujaanu Hayku / Faculty of Social Sciences

16.00

16.00

16.00

16.00
16.00

16.00



